
Determina del Direttore n. 116 del 26/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio di PIANO 
 

Determinazione n.   116   del     26/09/2022 

Oggetto: BANDO DI GARA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO Mantenimento di n. 5 Sezioni 

Primavera i Comuni di Diso, Nociglia, Poggiardo, Santa Cesarea Terme, Uggiano La Chiesa” (AI SENSI 

E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 32, COMMA 2 DEL D. LGS. N.50/2016) MEDIANTE RDO SUL 

MEPA. CIG: 9354385AB2. CUP: D81G22000140001. PRESA D’ATTO DEI VERBALI DI GARA. 

AGGIUDICAZIONE CON RISERVA DI LEGGE. 

Responsabile del procedimento dott. Rossano Corvaglia 

 

 

 

 

 

COPIA  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ALBO del Consorzio in data 

odierna per rimanervi per quindici giorni. 

Addì 30/06/2022                                                                   L’addetto alla pubblicazione 

                                                     F.to Rossano Corvaglia 

                                                                                               _____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Addì 30/06/2022 

                                                                                                                     

Il Segretario del Consorzio 

Dott.ssa Maria Vita MARZOTTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI WELFARE 

DELL’AMBITO – ZONA DI POGGIARDO 
 

Andrano, Botrugno, Castro, Diso, Giuggianello, Minervino di  Lecce, Nociglia, Poggiardo  

Ortelle, Sanarica, S.Cassiano, S.Cesarea Terme, Spongano, Surano, Uggiano La Chiesa 

 



Determina del Direttore n. 116 del 26/09/2022 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio cosi come approvato con delibera dell’Assemblea Consortile n. 04 
del 28/04/2011; 
 

VISTO il Regolamento per l’affidamento dei servizi 
 

VISTA la delibera del CDA n. 1 del 09/05/2006, esecutiva nei termini di legge, con la quale è stato 
nominato il Segretario del Consorzio. 
 

CONSIDERATO 

 
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 
 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 
 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 

PREMESSO 

 
-che con Determina del Direttore n. 97 del 03/08/2022 è stato deciso di avviare, di avviare, per 
i motivi di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento per il servizio Mantenimento di 
n. 5 Sezioni Primavera i Comuni di Diso, Nociglia, Poggiardo, Santa Cesarea Terme, Uggiano 
La Chiesa, di cui all’art. 53 del regolamento 4/2007 e ss.ii.e mm. dell’Ambito di Poggiardo ai 
sensi dell’art. 1 co. 2 lett. b) del D. L. n. 76/2020, tramite “richiesta di offerta” (RDO) 
nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), come dettagliatamente scritto nel 
disciplinare, parte integrante del presente atto di cui all’art. 32 comma 2 del D.lgs 50/2016; 
- che alla data ultima di presentazione delle offerte tramite la procedura telematica del Me.Pa. 
fissata alle ore 13.00 del 29/08/2022 sono pervenute n. 4 proposte; 
 

- che con Determina del Direttore n. 113 del 19/09/2022 è stata nominata la commissione di 
gara nelle persone di: 

▪ Assuntina Mastria, assistente sociale presso i Comuni di Castro e Diso con ruolo di Presidente; 
▪ Maria Antonietta Merico, assistente sociale presso l’Ambito di Poggiardo; 
▪ Rocchetta Rizzo, assistente sociale presso l’Ambito di Poggiardo; 
 

 



Determina del Direttore n. 116 del 26/09/2022 

TENUTO CONTO  

 
che il Presidente della Commissione di gara ha trasmesso i verbali n. 1,2, che si allegano al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale dai quali risulta prima classificata la EGLE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 04615240753 MARTANO(LE); 
che la ditta aggiudicataria ha offerto un ribasso del 12,03%; 
 
CONSIDERATO che  

 
-In attesa di intraprendere tutte le procedure per il controllo delle dichiarazioni rese in sede di gara e 
previste dalla normativa vigente; 
-In attesa di poter sottoscrivere formale contratto d’appalto del servizio di educativa domiciliare e 
sostegno scolastico 
 
VISTO che: 

  
-È necessario quanto prima fornire il sevizio che per la particolarità dei casi seguiti non può essere 
assolutamente interrotto senza pregiudicare il lavoro finora svolto. 
 

il CIG 9354385AB2; CUP: D81G22000140001; 

Tutto ciò premesso, visto e considerato. 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto dei verbali della Commissione di valutazione n. 1 e 2 allegati al presente atto 

quale parte integrale e sostanziale; 
2. di approvare la graduatoria, cosi come scaturisce verbali della Commissione di Valutazione di 

seguito illustrata: 
N. SOGGETTI PROPONENTI 
1 Egle Soc. Coop. 

 
3. di aggiudicare, con riserva di legge e con le norme di salvaguardia, il servizio di educativa 

domiciliare e sostegno scolastico dell’Ambito di Poggiardo alla “EGLE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 04615240753 MARTANO(LE); 
 

4. di intraprendere tutte le procedure per il controllo delle dichiarazioni rese in sede di gara e 
previste dalla normativa vigente;  

 
5. di provvedere, entro il termine di trenta giorni dalla conclusione del contratto, ad inviare 

l’avviso ai sensi dell’art. 98 del D. Lgvo n. 50/2016; 
 

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo pretorio on-line del 
Consorzio.                                                                                

Il Direttore 
Dott. Rossano Corvaglia 


